[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

02.12.2022
	с. Яковлевка
	№
	  619       -НПА

Об установлении тарифа на пассажирские перевозки автомобильным транспортом  по муниципальным маршрутам в границах Яковлевского муниципального района на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 01.11.2018 № 378-КЗ «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Приморского края государственными полномочиями по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования», решением Думы Яковлевского муниципального района от 26.12.2014 № 218-НПА «О Положении о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Яковлевского муниципального района», постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от  27.12.2018 № 714-НПА  «Об утверждении порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Яковлевского муниципального района» (в редакции постановления от 15.04.2022 № 194-НПА), руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2023 год тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Яковлевского муниципального района в размере 3 рубля 83копейки (три рубля восемьдесят три копейки) за 1 пассажиро-километр.

     2. Руководителю аппарата Администрации  Яковлевского муниципального района обеспечить публикацию настоящего постановления в районной газете «Сельский труженик» и  размещение  на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

   4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района – глава Администрации

Яковлевского муниципального района

           А.А. Коренчук
[image: image1]